МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

 15.04.2020 г.                                                                                      № 907

г. Кемерово

О внесении изменений в приказ департамента охраны здоровья

населения Кемеровской области от 21.03.2019 № 590 «Об утверждении

перечня должностей дефицитных специальностей для

государственных учреждений системы здравоохранения Кемеровской

области»

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента охраны здоровья населения

Кемеровской области от 21.03.2019 № 590 «Об утверждении перечня

должностей дефицитных специальностей для государственных

учреждений системы здравоохранения Кемеровской области» изложив

перечень должностей дефицитных специальностей для государственных

учреждений системы здравоохранения Кемеровской области на 2020 год,

утвержденный приложением к приказу, в новой редакции, согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Изменения к приказу вступают в силу с момента подписания

приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                            М.В. Малин

Приложение

к приказу министерства

здравоохранения Кузбасса

от  15.04.2020 № 907

Перечень должностей дефицитных специальностей для государственных

учреждений системы здравоохранения Кемеровской области - Кузбасса на

2020 год

врач-акушер-гинеколог;

врач-акушер-гинеколог цехового врачебного участка;

врач-аллерголог-иммунолог;

врач-анестезиолог-реаниматолог;

врач-бактериолог;

врач-вирусолог;

врач-гастроэнтеролог;

врач-гематолог;

врач-генетик;

врач-гериатр;

врач-дерматовенеролог;

врач - детский кардиолог;

врач - детский онколог;

врач - детский уролог-андролог;

врач - детский хирург;

врач - детский эндокринолог;

врач-диабетолог;

врач-диетолог;

врач здравпункта;

врач-инфекционист;

врач-кардиолог;

врач клинической лабораторной диагностики;

врач - клинический миколог;

врач - клинический фармаколог;

врач-колопроктолог;

врач - лабораторный генетик;

врач - лабораторный миколог;

врач-невролог;

врач-нейрохирург;

врач-неонатолог;

врач-нефролог;

врач общей практики (семейный врач);

врач-онколог;

врач-оториноларинголог;

врач-офтальмолог;

врач-офтальмолог-протезист;

врач-паразитолог;

врач-патологоанатом;

врач-педиатр;

врач-педиатр-участковый;

врач по лечебной физкультуре;

врач по медицинской профилактике;

врач по медицинской реабилитации;

врач по паллиативной медицинской помощи;

врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению;

врач по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям;

врач по спортивной медицине;

врач приемного отделения;

врач-профпатолог;

врач-психиатр;

врач-психиатр участковый;

врач-психиатр детский;

врач-психиатр детский участковый;

врач-психиатр подростковый;

врач-психиатр подростковый участковый;

врач-психиатр-нарколог;

врач-психиатр-нарколог участковый;

врач-психотерапевт;

врач-пульмонолог;

врач-радиолог;

врач-радиотерапевт;

врач-ревматолог;

врач-рентгенолог;

врач-рефлексотерапевт;

врач-сердечно-сосудистый хирург;

врач скорой медицинской помощи;

врач - судебно-медицинский эксперт;

врач - судебно-психиатрический эксперт;

врач-сурдолог-оториноларинголог;

врач-терапевт;

врач-терапевт подростковый;

врач-терапевт участковый;

врач-терапевт участковый цехового врачебного участка;

врач-токсиколог;

врач - торакальный хирург;

врач-травматолог-ортопед;

врач-трансфузиолог;

врач ультразвуковой диагностики;

врач-уролог;

врач-физиотерапевт;

врач-фтизиатр;

врач-фтизиатр участковый;

врач функциональной диагностики;

врач-хирург;

врач-эндокринолог;

врач-эндоскопист;

фельдшер скорой медицинской помощи;

фельдшер фельдшерско-акушерского пункта;

заведующий фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер;

заведующий здравпунктом – фельдшер.